
ANO I - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2017. 
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA

DIÁRIO-OFICIAL                                   21 DE AGOSTO DE 2017 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 – SRP

A Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Presencial nº 023/2017- SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços 
para Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
Prestação de serviços de malharia, em atendimento as diversas 
secretarias do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, tendo 
assim por vencedora desta licitação a empresa K. R. CARVALHO 
BRANCO - ME, inscrita no CNPJ de n° 01.565.568/0001-12, sediada na 
Av. Rio Branco, nº 535, Centro, Pedreiras/MA, com o Valor Total de R$ 
2.137.120,00 (Dois Milhões Cento e Trinta e Sete Mil e Cento e Vinte 
Reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do 
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como 
vencedora doPregão Presencial n°. 023/2017 - SRP. São Luís Gonzaga 
do Maranhão/MA, 21 de Agosto de 2017. Rafael Luís Morais Araújo - 
Pregoeiro/PMSLG.Saúde e a empresa K. R. CARVALHO BRANCO - 
ME, CNPJ: 01.565.568/0001-12. OBJETO: Prestação de Serviços de 
Malharia, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e 
Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 
147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 67.190,00 (Sessenta Sete Mil Cento e Noventa Reais). 
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 
2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. 07 Secretaria Municipal 
de Saúde. CATEGORIA: 10.301.0005.2026 – Manut. e Func. da 
Secretaria de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 0000. 
SIGNATÁRIOS: Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins (Secretária 
Municipal de Saúde) pela Contratante e Kleber Rondon Carvalho 
Branco pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de Agosto de 
2017. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 30 de Agosto de 2017. 
Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins - Secretária Municipal de Saúde.


	Página 1

